Администрация Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17 марта 2021 г.

	N
	292

Об утверждении плана реализации муниципальной программы «Развитие транспортной системы Дивеевского муниципального округа Нижегородской области»
на 2021 год

В рамках финансирования муниципальной программы «Развитие транспортной системы Дивеевского муниципального округа Нижегородской области» в соответствии с бюджетом администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области, утвержденным решением  Совета депутатов Дивеевского муниципального округа Нижегородской области от 22 декабря 2020 г. №111 «О бюджете Дивеевского муниципального округа Нижегородской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», администрация  Дивеевского  муниципального  округа Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый план реализации муниципальной программы «Развитие транспортной системы Дивеевского муниципального округа Нижегородской области» на 2021 год.

2. Отделу жилищно-коммунального хозяйства администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области обеспечить реализацию мероприятий программы в соответствии с утвержденным планом.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области С.А. Сырова.

Глава местного самоуправления

      С.А.Кучин

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Дивеевского муниципального округа Нижегородской области

от 17 марта 2021 г. N 292
План

реализации муниципальной программы «Развитие транспортной системы Дивеевского

муниципального округа Нижегородской области» на 2021 год

	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Непосредственный результат

(краткое описание)
	Финансирование на очередной финансовый год, тыс. руб.

	начала реализации
	окончания реализации
	очередной финансовый год
	Районный бюджет

	Федеральный бюджет
	Областной

бюджет

	Прочие

источники

	Подпрограмма 1. "Повышение безопасности дорожного движения Дивеевского муниципального округа на 2021 – 2023 годы "

	Основное мероприятие 1.

Повышение безопасности дорожного движения Дивеевского муниципального округа
	Администрация Дивеевского муниципального округа
	Апрель
	Октябрь
	Повышение безопасности дорожного движения Дивеевского муниципального округа на 2021
	100,00

	0,00
	0,00
	0,00

	1.1. Направление расходов: создание системы пропаганды с целью формирования негативного отношения к правонарушителям в сфере дорожного движения, повышение культуры вождения, формирование у детей навыков безопасного поведения на дорогах
	Отдел ЖКХ,

ОГИБДД МО МВД России «Дивеевский» (по согласованию)
	Апрель
	Октябрь
	Формирования негативного отношения к правонарушителям в сфере дорожного движения, повышение культуры вождения, формирование у детей навыков безопасного поведения на дорогах
	50,00

	0,00
	0,00
	0,00

	1.2. Направление расходов:  приобретение светоотражающих элементов для одежды пешеходов (детей)
	Администрация Дивеевского муниципального округа
	Апрель
	Октябрь
	Безопасность передвижения пешеходов (детей)
	50,00

	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма 2. "Развитие пассажирского транспорта на территории Дивеевского муниципального округа на 2021 – 2023 годы"

	Основное мероприятие 1. Развитие пассажирского транспорта на территории Дивеевского муниципального округа
	Администрация Дивеевского муниципального округа
	март
	декабрь
	Развитие пассажирского транспорта на территории Дивеевского муниципального округа на 2021
	272,40

	0,00
	62807,50
	0,00

	1.1. Направление расходов: на строительство автостанции
	Администрация Дивеевского муниципального округа
	март
	декабрь
	автостанция
	50,70

	0,00
	50633,20
	0,00

	1.2. Направление расходов: на строительство перехватывающей парковки
	Администрация Дивеевского муниципального округа
	март
	декабрь
	перехватывающая парковка
	121,70

	0,00
	12174,30
	0,00

	1.3. Направление расходов: на возмещение убытков, возникающих при осуществлении перевозок пассажиров на маршрутах, обеспечивающих социально значимые перевозки
	Администрация Дивеевского муниципального округа
	март
	декабрь
	возмещение убытков, возникающих при осуществлении перевозок пассажиров на маршрутах, обеспечивающих социально значимые перевозки
	100,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма 3. «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры Дивеевского муниципального округа на 2021-2023 годы» тыс. руб.

	Основное мероприятие 1.Содержание автомобильных дорог местного значения (зимнее, летнее)
	Территориальные отделы администрации Дивеевского муниципального округа
	январь
	декабрь
	Проведение работ по содержание дорог общего пользования местного значения
	2644,60
	0,00
	1500,00
	0,0

	1.1. Направление расходов: на содержание автомобильных дорог местного значения (зимнее, летнее)
	Верякушский территориальный отдел Дивеевского муниципального округа
	январь
	декабрь
	Проведение работ по содержание дорог общего пользования местного значения
	230,0
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2. Направление расходов: на содержание автомобильных дорог местного значения (зимнее, летнее)
	Глуховский территориальный отдел Дивеевского муниципального округа
	январь
	декабрь
	Проведение работ по содержание дорог общего пользования местного значения
	150,0
	0,00
	0,00
	0,00

	1.3. Направление расходов: на содержание автомобильных дорог местного значения (зимнее, летнее)
	Дивеевский территориальный отдел Дивеевского муниципального округа
	январь
	декабрь
	Проведение работ по содержание дорог общего пользования местного значения
	1839,6
	0,00
	1500,00
	0,00

	1.4. Направление расходов: на содержание автомобильных дорог местного значения (зимнее, летнее)
	Елизарьевский территориальный отдел Дивеевского муниципального округа
	январь
	декабрь
	Проведение работ по содержание дорог общего пользования местного значения
	200,0
	0,00
	0,00
	0,00

	1.5. Направление расходов: на содержание автомобильных дорог местного значения (зимнее, летнее)
	Ивановский территориальный отдел Дивеевского муниципального округа
	январь
	декабрь
	Проведение работ по содержание дорог общего пользования местного значения
	165,0
	0,00
	0,00
	0,00

	1.6. Направление расходов: на содержание автомобильных дорог местного значения (зимнее, летнее)
	Сатисский территориальный отдел Дивеевского муниципального округа
	январь
	декабрь
	Проведение работ по содержание дорог общего пользования местного значения
	60,0
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 2.

Ремонт автомобильных дорог местного значения
	Территориальные отделы администрации Дивеевского муниципального округа
	май
	ноябрь
	Проведение работ по ремонту дорог общего пользования местного значения
	9731,70
	0,00
	0,00
	0,00

	2.1. Направление расходов: на ремонт а/д по ул. Первомайская в с. Кременки Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области
	Дивеевский территориальный отдел Дивеевского муниципального округа
	май
	ноябрь
	Проведение работ по ремонту дорог общего пользования местного значения
	235,81
	0,00
	0,00
	0,00

	2.2 Направление расходов: на ремонт а/д по ул. Зеленая в с. Кременки Дивеевского муниципального округа

 Нижегородской области
	Дивеевский территориальный отдел Дивеевского муниципального округа
	май
	ноябрь
	Проведение работ по ремонту дорог общего пользования местного значения
	235,81
	0,00
	0,00
	0,00

	2.3. Направление расходов: на ремонт а/д по ул. Западная в с. Кременки Дивеевского муниципального округа

 Нижегородской области
	Дивеевский территориальный отдел Дивеевского муниципального округа
	май
	ноябрь
	Проведение работ по ремонту дорог общего пользования местного значения
	235,81
	0,00
	0,00
	0,00

	2.4. Направление расходов: на ремонт а/д по ул. Нагорная в с. Кременки Дивеевского муниципального округа

 Нижегородской области
	Дивеевский территориальный отдел Дивеевского муниципального округа
	май
	ноябрь
	Проведение работ по ремонту дорог общего пользования местного значения
	235,81
	0,00
	0,00
	0,00

	2.5. Направление расходов: на ремонт а/д по ул. Молодежная в п. Сатис Дивеевского муниципального округа

 Нижегородской области
	Сатисский территориальный отдел Дивеевского муниципального округа
	май
	ноябрь
	Проведение работ по ремонту дорог общего пользования местного значения
	479,40
	0,00
	0,00
	0,00

	2.6. Направление расходов: на ремонт а/д по ул. Зеленая в п. Сатис Дивеевского муниципального округа

 Нижегородской области
	Сатисский территориальный отдел Дивеевского муниципального округа
	май
	ноябрь
	Проведение работ по ремонту дорог общего пользования местного значения
	479,40
	0,00
	0,00
	0,00

	2.7. Направление расходов: на ремонт а/д по ул. Солнечная в с. Верякуши Дивеевского муниципального округа

 Нижегородской области
	Верякушский территориальный отдел Дивеевского муниципального округа
	май
	ноябрь
	Проведение работ по ремонту дорог общего пользования местного значения
	298,38
	0,00
	0,00
	0,00

	2.8. Направление расходов: на ремонт а/д по ул. Молодежная в с. Верякуши Дивеевского муниципального округа

 Нижегородской области
	Верякушский территориальный отдел Дивеевского муниципального округа
	май
	ноябрь
	Проведение работ по ремонту дорог общего пользования местного значения
	298,38
	0,00
	0,00
	0,00

	2.9. Направление расходов: на ремонт а/д по ул. Ситнова в с. Ивановское Дивеевского муниципального округа

 Нижегородской области
	Ивановский территориальный отдел Дивеевского муниципального округа
	май
	ноябрь
	Проведение работ по ремонту дорог общего пользования местного значения
	440,97
	0,00
	0,00
	0,00

	2.10. Направление расходов: на ремонт а/д по ул. Малыгина в с. Конново Дивеевского муниципального округа

 Нижегородской области
	Ивановский территориальный отдел Дивеевского муниципального округа
	май
	ноябрь
	Проведение работ по ремонту дорог общего пользования местного значения
	440,97
	0,00
	0,00
	0,00

	2.11. Направление расходов: на ремонт а/д по ул. Садовая в с. Стуклово Дивеевского муниципального округа

 Нижегородской области
	Ивановский территориальный отдел Дивеевского муниципального округа
	май
	ноябрь
	Проведение работ по ремонту дорог общего пользования местного значения
	440,97
	0,00
	0,00
	0,00

	2.12. Направление расходов: на ремонт а/д по ул. Новостройка-2 в с. Елизарьево Дивеевского муниципального округа

 Нижегородской области
	Елизарьевский территориальный отдел Дивеевского муниципального округа
	май
	ноябрь
	Проведение работ по ремонту дорог общего пользования местного значения
	220,50
	0,00
	0,00
	0,00

	2.13. Направление расходов: на ремонт а/д по пер. Солнечный в с. Елизарьево Дивеевского муниципального округа

 Нижегородской области
	Елизарьевский территориальный отдел Дивеевского муниципального округа
	май
	ноябрь
	Проведение работ по ремонту дорог общего пользования местного значения
	220,50
	0,00
	0,00
	0,00

	2.14. Направление расходов: на ремонт а/д по пер. Северный в с. Елизарьево Дивеевского муниципального округа

 Нижегородской области
	Елизарьевский территориальный отдел Дивеевского муниципального округа
	май
	ноябрь
	Проведение работ по ремонту дорог общего пользования местного значения
	220,50
	0,00
	0,00
	0,00

	2.15. Направление расходов: на ремонт а/д по ул. Зеленая в с. Глухово Дивеевского муниципального округа

 Нижегородской области
	Глуховский территориальный отдел Дивеевского муниципального округа
	май
	ноябрь
	Проведение работ по ремонту дорог общего пользования местного значения
	201,71
	0,00
	0,00
	0,00

	2.16. Направление расходов: на ремонт а/д по ул. Карла Маркса в с. Глухово Дивеевского муниципального округа

 Нижегородской области
	Глуховский территориальный отдел Дивеевского муниципального округа
	май
	ноябрь
	Проведение работ по ремонту дорог общего пользования местного значения
	201,71
	0,00
	0,00
	0,00

	2.17. Направление расходов: на ремонт а/д по ул. Школьная в с. Глухово Дивеевского муниципального округа

 Нижегородской области
	Глуховский территориальный отдел Дивеевского муниципального округа
	май
	ноябрь
	Проведение работ по ремонту дорог общего пользования местного значения
	201,71
	0,00
	0,00
	0,00

	2.18. Направление расходов: на ремонт а/д подъезд к школе в с. Глухово Дивеевского муниципального округа

 Нижегородской области
	Глуховский территориальный отдел Дивеевского муниципального округа
	май
	ноябрь
	Проведение работ по ремонту дорог общего пользования местного значения
	33,69
	0,00
	0,00
	0,00

	2.19. Направление расходов: на ремонт а/д по ул. Молодежная в с. Суворово Дивеевского муниципального округа

 Нижегородской области
	Глуховский территориальный отдел Дивеевского муниципального округа
	май
	ноябрь
	Проведение работ по ремонту дорог общего пользования местного значения
	33,52
	0,00
	0,00
	0,00

	2.20. Направление расходов: на ремонт а/д по ул. Слободская в с. Суворово Дивеевского муниципального округа

 Нижегородской области
	Глуховский территориальный отдел Дивеевского муниципального округа
	май
	ноябрь
	Проведение работ по ремонту дорог общего пользования местного значения
	237,75
	0,00
	0,00
	0,00

	2.21. Направление расходов: на ремонт а/д по ул. Молодежная в с. Б. Череватово Дивеевского муниципального округа

 Нижегородской области
	Дивеевский территориальный отдел Дивеевского муниципального округа
	май
	ноябрь
	Проведение работ по ремонту дорог общего пользования местного значения
	235,81
	0,00
	0,00
	0,00

	2.22. Направление расходов: на ремонт а/д по ул. Ежкова в с. Б. Череватово Дивеевского муниципального округа

 Нижегородской области
	Дивеевский территориальный отдел Дивеевского муниципального округа
	май
	ноябрь
	Проведение работ по ремонту дорог общего пользования местного значения
	235,81
	0,00
	0,00
	0,00

	2.23. Направление расходов: на ремонт а/д по ул. Родниковая в д. Рузаново Дивеевского муниципального округа

 Нижегородской области
	Дивеевский территориальный отдел Дивеевского муниципального округа
	май
	ноябрь
	Проведение работ по ремонту дорог общего пользования местного значения
	235,81
	0,00
	0,00
	0,00

	2.24. Направление расходов: на ремонт а/д по ул. Садовая в д. Яковлевка Дивеевского муниципального округа

 Нижегородской области
	Дивеевский территориальный отдел Дивеевского муниципального округа
	май
	ноябрь
	Проведение работ по ремонту дорог общего пользования местного значения
	235,81
	0,00
	0,00
	0,00

	2.25. Направление расходов: на ремонт а/д по ул. Сергея Орлова в с. Ореховец Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области
	Верякушский территориальный отдел Дивеевского муниципального округа
	май
	ноябрь
	Проведение работ по ремонту дорог общего пользования местного значения
	298,38
	0,00
	0,00
	0,00

	2.26. Направление расходов: на ремонт а/д по ул. Молодежная в с. Онучино Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области
	Верякушский территориальный отдел Дивеевского муниципального округа
	май
	ноябрь
	Проведение работ по ремонту дорог общего пользования местного значения
	298,38
	0,00
	0,00
	0,00

	2.27. Направление расходов: на ремонт а/д по ул. Центральная в с. Онучино Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области
	Верякушский территориальный отдел Дивеевского муниципального округа
	май
	ноябрь
	Проведение работ по ремонту дорог общего пользования местного значения
	298,38
	0,00
	0,00
	0,00

	2.28. Направление расходов: на ремонт а/д д. Полупочинки Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области
	Дивеевский территориальный отдел Дивеевского муниципального округа
	май
	ноябрь
	Проведение работ по ремонту дорог общего пользования местного значения
	2500,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по программе с разбивкой по бюджетам:
	12 748,70
	0,00
	64307,50
	0,0

	Итого по программе за счет всех бюджетов:
	77 056,20